


Strana 2 

SRPEN 2019 

 

 

 
ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       12. srpna 2019      33. týden 

pondělí       26. srpna 2019      35. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

      SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa           14. srpna 2019         33. týden  

středa          28. srpna 2019         35. týden  
 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek      7.30 – 12.00  

V DOBĚ OD 25.7. DO 26.8.2019 ČERPÁNÍ 

ŘÁDNÉ DOVOLENÉ!!!!! 



Strana 3 

SRPEN 2019 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  
 

Pracovní doba OÚ 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30  

vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

L. Kopec 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

732 771 958  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

SRPEN 2019 

 

 

 Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané,  

 

v měsíci červnu proběhla plánovaná schůzka s architektem panem Ing. Walterem, který 

nám představil studii Revitalizace středu obce Světlé Hory.  Někteří občané se zúčastnili 

a zapojili do diskuze. Bez jasné koncepce rozvoje Světlé Hory se nelze kvalifikovaně 

rozhodnout, jak pokračovat v dalších investicích, které objekty mají prioritu – a proč. 

Zpracovaná koncepce rozvoje obce je také podmínkou pro získání některých grantů. 

V pátek 5. června došlo k otevření naučné stezky ve Staré Vodě s názvem Zdraví a 

příroda v Jeseníkách, která vznikla ve spolupráci se spolkem Terra Natura Jeseníky a 

s farmou U Stromovouse. Tento projekt byl finančně podpořen z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje. Při sedmi zastaveních projdete historií pastevectvím 

v Jeseníkách, seznámíte se s výrobou mléčných potravin a dále můžete navštívit a 

odpočinout si v letní kavárničce U Stromouvouse s nějakou sladkou tečkou. 

V sobotu 13. června proběhl v naší obci 27. Dostihový den pod záštitou náměstka 

hejtmana pana Jana Krkošky, kde hlavním pořadatelem byla Obec Světlá Hora, SDH, 

pan Ing. František Novák, pan František Kovačík a majitel areálu pan Ing. Jan Kaluža. I 

přes nepřízeň počasí byl Dostihový den úspěšný. Bylo celkem šest dobře obsazených 

dostihů, z toho dva rovinové. Taky jste měli možnost shlédnout dva dostihy poníků, 

kterých se v hojném počtu zúčastnily děti. Na závěr bych ráda poděkovala všem 

sponzorům, kteří přispěli finančně, a bez kterých by se Dostihový den nekonal. Také 

všem pracovníkům obce za organizaci práce na areálu, které bylo mnohem více než 

v jiných ročnících. Dále hasičům ze Světlé, Světelské pohodě a dalším dobrovolníkům, 

kteří se podíleli na zdárném průběhu akce. 

Ještě jednou děkuji a přeji všem krásné prožití zbytku prázdnin. 

 
Buďme k sobě ohleduplní 
 

Není mnoho věcí, které by nám pobyt doma tak znepříjemňovaly, jako je otravný hluk! 

Nočním klidem se rozumí doba od 22:00 do 6:00. 
 

Prosím všechny občany, aby si tuto dobu nevykládali tak, že i mimo noční klid (např. 

odpoledne a v podvečer) v době do 22:00 hod budou vytvářet někteří takový hluk, kdy 

reprodukovaná hudba bude tak hlasitá, že nebude možné v klidu posedět na zahradě, 

nebo si užívat klidu v panelovém domě. Buďte prosím k sobě ohleduplní a chovejte se 

tak, abychom všichni mohli prožít krásné letní dny venku v kruhu svých blízkých a 

přátel. 

 

 



Strana 5 

SRPEN 2019 

 

 

Tříděný odpad 
 
Každý lichý týden v pondělí probíhá sběr tříděného odpadu, který svážejí pracovníci 

sběrného dvora. Prosím občany, aby vytřízený odpad dávali do pytlů a řádně je svazovali. 

Týká se to i papírů, kartonů a tetrapaku, které buď dáte do pytlů, nebo objemné prosím 

převažte. Pokud máte vytřízené sklo a láhve i ty dejte do pytlů a zavažte, aby manipulace 

nebyla problém. To platí i pro chataře z místních částí, kteří vytváří skládky např. 

z použitých nefunkčních pneumatik, které přistaví a obloží tak kontejnery. 
 

Prosím všechny občany, kteří mají velkoobjemový odpad, aby jej neodkládali ke 

kontejnerům, ale v obci máme sběrný dvůr, který je přístupný všem občanům obce 

žijícím ve Světlé Hoře, kde tento odpad můžou dovést. Je velice smutné, že někteří lidé 

vůbec neví, k čemu kontejnery slouží a vůbec se nesnaží, aby přispěli k pořádku v naší 

obci. Stále je mnoho odpadu mimo kontejnery a naopak v kontejnerech na komunální 

odpad vytřízený odpad, který do těchto kontejnerů nepatří. Věřím, že vám to nebude 

lhostejné, a když uvidíte, že někteří se tak nechovají, je na to potřeba upozornit. 

Taťána Svobodová, starostka 

 



Strana 6 

SRPEN 2019 

 

 

 OBEC SVĚTLÁ HORA DĚKUJE SPONZORŮM  DOSTIHOVÉHO DNE  

 

Upřímně děkujeme všem sponzorům 27. ročníku Dostihového dne, který 

se  konal  v sobotu 13. července 2019. Díky jejich  podpoře se mohl tento 

nároční den  opět uskutečnit. Ještě jednou děkujeme a věříme, že nám 

zachováte i nadále svoji přízeň.  

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, pod záštitou pana Jaan Krkošky, 

náměstka hejtmana 

AGROFOREST, s.r.o., Nová Pláň 26 

Agrotechnic Moravia a.s., Lipenská 1120/47, Olomouc 

Capka Pavel, Ing., Žerotín 28, Litovel 

DOLMENS building, s.r.o, Ing. Lukáš Hrubý, Světlá 325, Světlá Hora 

ELAP, v.d., Světlá 321, Světlá Hora 

FA-BIO spol. s r.o., Světlá 435, Světlá Hora 

Ferrite Tech s.r.o., Světlá 334, Světlá Hora 

FRANČÁK s.r.o., Guntramovice 2, Budišov nad Budišovkou 

HOBBYMARKET ATEXKOM s.r.o, Krnovská 1020/16, Bruntál 

K-K Metal a.s., Domamyslická 126, Prostějov 

Jan Kaluža, Ing., Suchá Rudná 

Radek Kvasnička – Elektromontáže, Světlá 258, Světlá Hora 

Lázně  Poděbrady a.s., Jiřího náměstí 39, Poděbrady  

František Lukovský, Provádění staveb, Světlá 389, Světlá Hora 

Michaela Mavropulosová, Slezské Rudoltice 72 

Roman Mikulanin, Milotice nad Opavou 3  

OPaLL-AGRI, s.r.o., Hertice 7, Dolní Životice     

Jan Peřinka, Ing., Lyžařské a běžecké tratě Suchá Rudná, Světlá Hora 

Bronislav Plášek, Velká Štáhle 73  

Leo Rozsypal, elektromontáže, Světlá 412, Světlá Hora  

Ladislav Skotnica, Dolní Moravice –Nová Ves 6 

Střechy TRIO, L. Šibal a R. Machálek, Staré Město 146 

Karel Záhora, Dolní Moravice 143 

Zátor – Agrozat s.r.o., masné výrobky, Zátor- Loučky 

Jan Zetocha, Stará Libavá 21 



Strana 7 

SRPEN 2019 

 

 

 

Výpis z usnesení z 11. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 8. 7. 2019 

 
Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 7/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019 

 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Světlá 327, Světlá Hora 

(zdravotní středisko), na byt č. 7 Světlá 355 a na byt č. 7 v DPS Světlá 

433, Světlá Hora 

 pronájem části poz. parc. č. 1543/2 o výměře 24 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku  

 záměr na pronájem části poz. parc.č. 348/1 o výměře 9 m2 v k.ú. 

Dětřichovice 

 příkazní smlouvu mezi Jockey Clubem ČR a Obcí Světlá Hora ohledně 

pořádání Dostihového dne 2019 

 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50. 000,- Kč 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje k dofinancování nákladů na 

zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH Světlá Hora 

 přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 

„Rekonstrukce kulturního domu – Světlá Hora – projektová 

dokumentace“ ve výši 29,52 %  z celkových skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 500.000,-Kč 

 

Rada obce souhlasila:  

 s vybudováním dočasného posezení u domu Světlá 340 (pošta), kdy po 

ukončení letní sezóny bude posezení demontováno 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://

www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde najdete odkaz na 

aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat 

přímo na http://www.uzob.cz  

       M. Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 8 

SRPEN 2019 

 

 

 Výpis z usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce  

konané dne 15. 7. 2019 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 studii revitalizace středu obce Světlá Hora 

 zapojení obce do „kotlíkových dotací, s možností půjček pro občany 

od obce 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových 

stránkách obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení 

zastupitelstva obce. Najdete zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou 

usnesení zpracována, popř. se na něj lze podívat přímo na http://

www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny 

(pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.       

    

M. Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 9 

SRPEN 2019 

 

 

 



Strana 10 

SRPEN 2019 

 

 

 DOSTIHOVÝ DEN 2019 

 



Strana 11 

SRPEN 2019 

 

 



Strana 12 

SRPEN 2019 

 

 

 
Odjezdy autobusů ze Světlé Hory do Bruntálu a zpět  

Platné od 1.7.2019 ve všední dny   

odjezd Světlá 
Hora 

příjezd Bruntál 
žel. st.  

odjezd 
Bruntál žel. 

příjezd 
Světlá Hora  

4:50 5:07  4:30 4:50 jede i so a 

5:06 5:25 jede i so a ne 5:25 5:38  

5:56 6:16  5:30 5:47  

6:04 6:25  5:50 6:04  

7:02 7:20 jede i so a ne 6:30 6:53 jede i so a 

7:27 7:50  6:40 6:52  

8:29 8:50  8:45 9:08 jede i so a 

8:39 9:05  9:40 10:01  

8:58 9:15  10:00 10:25  

10:05 10:24  11:10 11:29  

10:59 11:25  12:00 12:20  

13:14 13:35  12:05 12:28  

14:30 14:45  12:40 13:02  

14:40 14:59  13:50 14:10  

14:44 14:57  14:25 14:45  

15:35 15:50  15:05 15:25  

16:33 16:50  15:40 16:01  

17:00 17:15  16:35 16:55  

17:37 17:55  17:45 18:04  

19:59 20:15 jede i so a ne 19:45 20:06 jede i so a 

21:15 21:33  20:55 21:10 jede i so a 

22:38 22:55  22:20 22:37  



Strana 13 

SRPEN 2019 

 

 

sobota neděle mimo již vyznačené sobota neděle mimo již 

8:36 8:55  7:40 8:01 

13:45 14:05  12:35 12:54 

15:45 16:05  16:30 16:48 

17:02 17:20    

17:47 18:05    

     

VLAKY - SOBOTA, NEDĚLE    

odjezd Světlá 
Hora 

příjezd Bruntál 
žel. st.  

odjezd Bruntál 
žel. st. 

příjezd Světlá 
Hora 

8:41 9:00  7:34 7:52 

10:41 11:00  9:34 9:52 

12:41 13:00  11:34 11:52 

16:01 16:20  14:34 14:52 

18:01 18:20  16:54 17:12 



Strana 14 

SRPEN 2019 

 

 

  
 

  

   

 

 
Informace TJ Světlá Hora z.s. – oddíl fotbal. 

 

Dorost starší (10+1) ročníky narození 2001 – 2004 tréninky od 16. 07. 2019: 

úterý a čtvrtek od 17:30 hodin 

začátek podzimní části sezóny dne 10. 08. 2019 – podzim 13 utkání. 

Starší žáci (7+1) ročníky narození 2005 – 2008 tréninky od 23. 07. 2019: 

úterý a čtvrtek od 16:00 hodin 

začátek podzimní části sezóny dne 17. 08. 2019 – podzim 13 utkání. 

Starší přípravka (5+1) ročníky narození 2009 – 2012 tréninky od 23. 07. 

2019: 

úterý a čtvrtek od 16:00 hodin 

začátek podzimní části sezóny dne 31. 08. 2019 – podzim 7 utkání. 

Kdo z dětí a mládeže bude mít zájem hrát za tyto mužstva fotbal, bude vítaný 

na tréninku a dále vyzýváme zájemce o trénování, či o práci pomáhat 

organizačně u mládežnických týmů, ať dorazí na hřiště v době tréninků nebo 

nás kontaktujte emailem: golmaniesh@seznam.cz. 

 

Pozvánka TJ Světlá Hora z.s. 

Sportovní den – 1. ročník 
aneb „sportem se baví celá obec“ 

v sobotu dne 10. 08. 2019 

Program: 
od 10:00 hodin začátek nohejbalového turnaje 3 členných družstev – 
na hřišti UT „O putovní pohár TJ Světlá Hora z.s.“ 

od 10:45 hodin začátek mistrovského utkání staršího dorostu Světlá Hora 
s mužstvem Ostrava Jih na fotbalovém hřišti. 

od 13:45 hodin začátek her pro děti a mládež na fotbalovém hřišti 
v různých sportovních soutěžích a disciplínách, po absolvování každý obdrží 
drobnou sladkost a medaili. 

 

mailto:golmaniesh@seznam.cz


Strana 15 

SRPEN 2019 

 

 

 

od 16:00 hodin táborák na opečení špekáčku, který obdrží každý účastník 
her zdarma. 

Další doprovodný program, občerstvení v restauraci a v okolí, včetně posezení 
ve sportovním areálu bude zajištěn.  

Zvou pořadatelé „členové TJ“ ve spolupráci s obcí. 

Zpracoval předseda TJ Světlá Hora z.s., Alois Šimčík. 

 

 

 

 

NA FESTIVAL DRAČÍCH  LODÍ  se Světlohorskou tsunami 

 

Po roce budou břehy Slezské Harty nedaleko Leskovce nad Moravicí opět 

patřit lodím. V pátek a o víkendu 24. a 25. srpna 2019 se pojedou závody 

dračích lodí. Už dnes se k závodům přihlásilo přes 50 posádek a hladina 

přehrady tak nechá mezi sebou  bojovat  týmy se stovkami účastníků. Zajímavý 

bude pro návštěvníky festivalu i pestrý doprovodný a kulturní program, ani 

letos nebude chybět letní kino a  vystoupení hudebních skupin, program pro 

děti,  občerstvení.  

Bližší informace získáte na  www.dracilodeslezskaharta.cz  

 

 

 

Kurz keramiky 

Plánovaný kurz keramiky, který se měl konat  2. 8. 2019, se ruší. 

      

Děkujeme za pochopení. 

        

 Vilímcová Monika 

 

http://www.dracilodeslezskaharta.cz/


Strana 16 

SRPEN 2019 

 

 

 Zvu návštěvníky  

do Kavárny s občerstvením na kávu, zákusek, zmrzlinový pohár, 

koktejly, víno. 

 

Kde: ve Světlé Hoře (bytový dům č. 340, „budova pošty“). 

Kdy:  - v dopoledních hodinách od 9:30 do 11:00 hodin (mimo pondělí) 

             - odpoledne od 13:00 do 20:00 hodin (v neděli do 19:00 hodin) 

 

Kavárna je rozšířena o další místnost, kde je možnost pořádat: 

 narozeninové akce 

 dětské párty 

 firemní a prezentační aktivity 

 

      

Zve M. Gazsaková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koupím staré FILMOVÉ PLAKÁTY (ale i další: hudební, divadelní, 

reklamní...). Můžete volat, prozvonit (zavolám zpět), případně sms 

nebo email. 704404825, strapec1@email.cz 
 

mailto:strapec1@email.cz


Strana 17 

SRPEN 2019 

 

 

Muziko-terapeutický ,,večírek" 

Vzdělávací Centrum Ve mlýně Karlovice Jeseníky 

sobota 17.8.2019 v 18 hodin 

 

Přijďte si užít sobotní večer neobvyklým způsobem.  

Čeká vás zhruba hodinový hudební prožitek (v leže!!) s řízenou 

meditací. Ponořte se do relaxačních zvuků. Na pódiu se prostřídá 

mystický hang drum a RAV vast drum, uklidňující zvonkohra koshi, 

šamanský buben a dešťový sloup, australské didgeridoo a tibetské mísy. 

Ty vás provedou cestou do vašeho nitra. 

Vašimi průvodci na nástroje budou Michaela Svatošová, která se již 

několik let věnuje osobnímu rozvoji a intuitivním masážím (kombinace 

Metamorfní techniky, klasických masáží, terapeutických nástrojů a 

jemného doteku), a Michal Ehrenberger - multiinstrumentalista, který na 

hudební scéně alternativní a relaxační muziky působí již dlouhou dobu. 

 

S sebou: Vezměte si prosím karimatku, polštářek a deku na přikrytí. 

Cena: Tu si určí každý účastník sám podle spokojenosti na konci akce. 

 



Strana 18 

SRPEN 2019 

 

 

 
  

    

      



Strana 19 

SRPEN 2019 

 

 

Odešla…. 

Jediná na světě, jež nikdy nezradí 

Na ní nám zůstane nejhezčí vzpomínka, 

to byla nejdražší, 

to byla maminka 

J. Seifert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 8. 8. 2019 si připomeneme 15. výročí úmrtí  

naší milované maminky, manželky, babičky a prababičky paní 

Alžběty Šmatlákové 
S láskou vzpomínají manžel a synové a dcery s rodinami 

 
Z očí Ti zářilo tolik lidskosti, dobroty a moudra, 

ten výraz  oční a tváře dával nám pocit jistoty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 25.08. 2019 uplyne 25 let, kdy nás opustil 

pan František KRAMÁŘ. 

S láskou a velkou úctou vzpomíná manželka s rodinou. 

 



Strana 20 

SRPEN 2019 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  srpnu  oslaví  svá životní jubilea 

 

94 let Božena Ševčíková, Světlá 

84 let Jaroslav Ševčík, Dětřichovice 

81 let Pavla Dastychová, Světlá 

81 let Rostislav Hrbáček, Světlá 

81 let Jan Peřinka, Suchá Rudná 

77 let Helena Kundrátková, Světlá 

77 let Petr Sohr, Dětřichovice 

76 let Marie Paráková, Podlesí 

74 let Eva Poláková, Světlá 

72 let Pavel Dvořák, Suchá Rudná 

 Z našeho středu navždy odešla 
 

paní Filoména Haplová, Světlá 
 

paní Miroslava Píšková, Světlá 
 

                             
Řekli si své ANO:…. 

Michal Štalmach a Veronika Hynková, oba z Bruntálu 

obřadní síň Světlá Hora 

Copyright © Obec Světlá Hora 2019,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 29. července 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí  26.8.2019 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 26.8.2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

72 let Vladimír Beneš, Světlá 

72 let Antonie Jurušková, Dětřichovice 

71 let Anna Machů, Suchá Rudná 

71 let Vladimír Šafarčík, Suchá Rudná 

71 let Miroslav Brežák, Světlá 

71 let Ludmila Pavelková, Světlá 

65 let Stanislav Paulík, Suchá Rudná 

65 let Jaroslava Kubošová, Světlá 

60 let Ludmila Ciemalová, Světlá 

60 let Milena Szkanderová, Světlá 


	01

